¶ Le Antifone, tanto durante che fuori del Tempo Pasquale, poste in questa e nelle altre Feriali, si dicono sempre nell'Ufficio feriale e nelle feste sia di tre che di nove Lezioni, quando, secondo le Rubriche, si devono prendere i Salmi della Feriali come nel Salterio; i Versetti poi, assegnati lungo l'Anno nei singoli Notturmi, si usano anche nelle Feste, che si celebrano nel Tempo dell'Avvento, di Quaresima e di Passione.

Ma nell'Ufficio di tre Lezioni, tanto del Tempo che dei Santi, si omettono i Versetti e tutto il re-

¶ Tempore Adventus, Quadragesimæ a Feriali II post Dominicam I et Passionis usque ad Feriali IV Majoris Hebdomadæ, ac Tempore Paschali a Feriali II post Dominicam in Albis usque ad Vigiliam Ascensionis inclusive: in omnibus Feriali, Invitatorium et Hymnus ut in Ordinario. 6

### IN I NOCTURNO

*Extra Tempus Paschale: Ant. Dóminus de cælo \* prospexit super filios hóminum.*

*Tempore Paschali: Ant. Allelúja, \* allelúja, allelúja.*

Sub una tantum Antiphona Allelúja, in hac et aliis Feriali, dicuntur tres Psalmi in unoquoque Nocturno a Feriali II post Dominicam in Albis usque ad Feriali VI post Octavam Ascensionis, si Festum de Sanctis novem Lectionum celebretur; et novem continuatim recitantur Psalmi in unico Nocturno usque ad Vigiliam Ascensionis, si Officium trium Lectionum de Tempore vel de Sanctis agatur.

¶ Antiphonæ, tam intra quam extra Tempus Paschale, in hac et aliis Feriali apposite, dicuntur semper in Officio Feriali et in Festis sive trium sive novem Lectionum, quando juxta Rubricas sumendi sint Psalmi de Feriali, ut in Psalterio; Versus autem, per Annum in singulis Nocturnis assignati, adhibentur etiam in Festis, quæ Tempore Adventus, Quadragesimæ ac Passionis celebrantur.

In Officio autem trium Lectionum, tam de Tempore quam de Sanctis, omittuntur Versus et reliqua omnia, quæ in Officio novem

Lectio solent recitari in fine I et II Nocturni, et continuantur Psalmi (cum suis Antiphonis extra Tempus Paschale) usque ad Versum III Nocturni.

## Psalmus 13

Dixit insipiens in corde suo :  
\* Non est Deus.

Corrupti sunt, et abominabiles facti sunt in studiis suis : \* non est qui faciat bonum, non est usque ad unum.

Dominus de caelo prospexit super filios hominum, \* ut videat si est intelligens, aut requirens Deum.

Omnes declinaverunt, simul inutiles facti sunt : \* non est qui faciat bonum, non est usque ad unum.

Sepulcrum patens est guttur eorum : linguis suis dolose agebant, \* venenum aspidum sub labiis eorum.

Quorum os maledictione et amaritudine plenum est : \* veloces pedes eorum ad effundendum sanguinem.